
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 651

DETERMINAZIONE N. 181  DEL 16-11-17

===================================================================
OGGETTO:Indagine di mercato ai sensi del D. Lgs. 50/2016 per bando Regione

Marche Pappafish A.S. 2017/2018 - Priorità 5 Misura 5.68: Misure
connesse  alla commercializzazione (Art. 68 REG. UE N.508/2014) - Azione
educativa B). Nomina Commissione Giudicatrice.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 181 del 16-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesso:
- che con Decreto del Dirigente della Regione Marche della posizione di funzione
Caccia e Pesca n. 18 del 25 settembre 2017 è stato approvato l’avviso pubblico relativo
al progetto alimentare, finanziato con fondi FEAMP, concernente la Misura 5.68
“Misure connesse alla commercializzazione” e dedicato all’introduzione di pesce fresco
nelle mense scolastiche (PAPPAFISH 2017/2018);

-che l’Amministrazione comunale con delibera del Commissario prefettizio con i poteri
della Giunta Comunale n. 7 del 31/10/2017 ha aderito al predetto progetto;

- che intende pertanto somministrare pesce fresco dell’Adriatico nella mensa della
propria scuola dell’infanzia, gestita direttamente con proprio personale dipendente,
realizzando le seguenti componenti, previste dal progetto stesso:
1. azione tecnico – sperimentale (A)
2. azione educativa (B);

-che con propria Determinazione n. 174 RG 625 del 31.10.2017 è stato approvato ai
sensi del D.Lgs. 50/2016 l’Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di
interesse per la partecipazione al progetto Bando regionale marche Pappa Fish a.s.
2017/2018;

- che pari data, è stato pubblicato il predetto Avviso per l’indagine di mercato– priorità
5 misura 5.68: misure connesse alla commercializzazione - azione educativa (B) sul sito
istituzionale del Comune;

Considerato che l’affidamento del servizio, per l’a.s. 2017/2018, riferito alla
componente educativa B) verrà effettuato mediante comparazione delle offerte
pervenute, nel modo seguente:
- Valutazione progetto educativo - offerta tecnica punti 70:
La valutazione avverrà con il metodo di confronto a coppie in relazione agli elementi
indicati al punto B) del predetto avviso di cui di seguito riportiamo integralmente il
testo:
“La componente educativa consiste nel preparare ed accompagnare gli alunni alB)
consumo del prodotto ittico, al fine di contribuire all’introduzione del consumo di
pesce nelle abitudini alimentari del bambino, trasmettere i principi di un sano stile
di vita e di un corretto rapporto con il cibo. Dovrà focalizzarsi sui seguenti aspetti:

-individuare la specifica popolazione di riferimento;
-sviluppare attività formative basate su attività ludiche e creative, laboratori
pratici, forme artistiche etc.
-prevedere una metodologia di rilevamento del gradimento nel corso dell’intero
periodo di svolgimento progettuale”;

- Valutazione progetto educativo - offerta economica punti 30:
Il punteggio massimo verrà attribuito all’offerta più bassa e alle altre in modo
proporzionale;

Attestato che la spesa massima riconoscibile per il progetto educativo componente B) è
di Euro 3.840,00 (oltre Iva);

Visto che il termine fissato per la ricezione delle offerte previsto per il giorno 15
novembre 2017 è scaduto;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 181 del 16-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina dell’apposita Commissione
esaminatrice interna per la valutazione delle offerte come di seguito indicato:
-  Presidente: Dott. Travaglini Rinaldo – Segretario comunale;
- Membro e segretario verbalizzante: D.ssa Rita Cherubini – Responsabile dell’Area
Amministrativa;
-  Membro: Dott. Curreli Riccardo – Responsabile dell’Area Servizi Sociali, Cultura
Istruzione e Sport;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di nominare quali membri della Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte
di partecipazione all’Avviso per l’indagine di mercato relativo al Bando della Regione
Marche Pappa Fish a.s. 2017/2018 – priorità 5 misura 5.68: misure connesse alla
commercializzazione – azione educativa (B), i seguenti componenti:
-  Presidente: Dott. Travaglini Rinaldo – Segretario comunale;
- Membro e segretario verbalizzante: D.ssa Rita Cherubini – Responsabile dell’Area
Amministrativa-;
-  Membro: Dott. Curreli Riccardo – Responsabile dell’Area Servizi Sociali, Cultura
Istruzione e Sport;

3. Di dare atto che, per i componenti della Commissione giudicatrice, come sopra
costituita, non è previsto alcun compenso, trattandosi di soggetti interni del Comune,
pertanto dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Ente.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 181 del 16-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 16-11-2017  al 01-12-2017.
Lì  16-11-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 181 del 16-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


